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METHODOLOGIE

Quelles sont les sources utilisées ?
 - Déclaration de stock InterLoire des négociants

 - DRM des négocianst vinificateurs à partir de 2019

Comment sont calculés les VOLUMES ?
Il s'agit de la somme de tous les stocks déclarés au 1er août sur les DRM d'août, et 

des volumes déclarés sur les déclarations de stocks InterLoire

Quelles sont les vins suivis ?

Seules les AOP et IGP du ressort d'InterLoire sont présentes dans le tableau de bord.

Pour l'IGP du Val de Loire, rentrée à l'interprofession en août 2017, nous disposons 

de 2 années d'historique.

Pour le Haut-Poitou et les Côteaux du Vendômois, rentrées à InterLoire en août 

2018, nous disposons uniquement des données au 31/07/2019.



juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

206 199 210 306 191 564 202 809 199 569 -2%

311 634 385 388 382 080 397 879 453 405 14%

97 590 139 594 146 961 111 981 138 879 24%

81 108 83 145 81 060 93 101 89 174 -4%

696 530 818 433 801 665 805 770 881 028 9%

juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

37 723 50 539 34%

7 520 11 178 49%

5 592 8 122 45%

50 834 69 840 37%

juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

206 199 210 306 191 564 240 532 250 109 4%

311 634 385 388 382 080 397 879 453 405 14%

97 590 139 594 146 961 119 501 150 056 26%

81 108 83 145 81 060 98 693 97 297 -1%

696 530 818 433 801 665 856 605 950 867 11%

Sources: déclarations de stocks / formulaire InterLoire, sous réserve des derniers enregistrements en cours

Total des vins du ressort d'InterLoire
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fines bulles
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Total IGP du Val de Loire
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Stock du négoce au 31 juillet
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Répartition des stocks du négoce au 31 juillet 2019
par couleur

vins du ressort d'InterLoire
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Total AOP du ressort d'InterLoire Total IGP du Val de Loire
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juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

Coteaux d'Ancenis rosé 39 63 0 10 0 -100%
Coteaux d'Ancenis rouge 57 80 37 325 354 9%
Coteaux d'Ancenis blanc 5 4 18 24 345 1317%

Total Coteaux d'Ancenis 101 148 55 359 699 95%

Gros Plant 10 054 6 906 9 861 5 857 4 539 -23%
Gros Plant Sur Lie 7 938 9 119 7 257 9 415 9 349 -1%

Total Gros plant 17 992 16 025 17 118 15 272 13 888 -9%

Muscadet AC Sur Lie 71 88 50 365 224 -39%
Muscadet Primeur 24 0 0 0 393 -
Muscadet AC 27 211 38 582 29 047 30 100 26 251 -13%

Total Muscadet AC 27 307 38 670 29 097 30 466 26 867 -12%

Muscadet Coteaux de la Loire 0 77 0 112 46 -59%
Muscadet Coteaux de la Loire Sur Lie 3 1 0 627 593 -5%

Total Muscadet Coteaux de la Loire 3 78 0 739 639 -14%

Muscadet Côtes de Grand Lieu 0 1 0 0 288 -
Muscadet Côtes de Grand Lieu Sur Lie 630 846 761 354 708 100%

Total Muscadet Côtes de Grand Lieu 630 846 761 354 996 181%

Muscadet Sèvre et Maine Sur Lie 75 853 66 799 56 247 66 934 73 107 9%
Muscadet Sèvre et Maine 9 106 10 333 10 081 12 391 5 054 -59%
Muscadet Sèvre et Maine Clisson 0 2 0 35 85 141%
Muscadet Sèvre et Maine Gorges 0 0 0 0 119 -
Muscadet Sèvre et Maine Le Pallet 0 0 0 1 319 0 -100%

Total Muscadet Sèvre et Maine 84 959 77 134 66 328 80 679 78 365 -3%

TOTAL MUSCADET 112 899 116 728 96 186 112 238 106 867 -5%

Total Appellations Nantais 130 993 132 901 113 359 127 869 121 454 -5%

Stock du négoce au 31 juillet
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juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

Anjou Gamay 76 58 71 2 0 -96%
Anjou rouge 7 215 5 536 6 385 10 480 6 745 -36%
Anjou blanc 2 249 2 585 2 418 2 722 2 351 -14%
Anjou fines bulles blanc 24 24 128 1 381 979%
Anjou fines bulles rosé 1 826 1 640 1 540 2 992 94%

Total Anjou 9 583 10 029 10 538 14 872 13 470 -9%

Anjou Côteaux de la Loire 0 17 14 0 0 -

Total Anjou Coteaux de la Loire 0 17 14 0 0 -

Anjou-Villages 266 135 152 506 517 2%

Total Anjou-Villages 266 135 152 506 517 2%

Anjou-Village Brissac 18 73 15 1 071 1 223 14%

Total Anjou-Villages Brissac 18 73 15 1 071 1 223 14%

Bonnezeaux 264 259 209 278 297 7%

Total Bonnezeaux 264 259 209 278 297 7%

Cabernet d'Anjou 52 999 78 338 91 989 78 008 94 107 21%

Total Cabernet d'Anjou 52 999 78 338 91 989 78 008 94 107 21%

Cabernet de Saumur 97 103 19 14 101 615%

Total Cabernet de Saumur 97 103 19 14 101 615%

Coteaux de l'Aubance 358 374 253 1 172 683 -42%

Total Coteaux de l'Aubance 358 374 253 1 172 683 -42%

Coteaux de Saumur 112 98 111 94 94 0%

Total Coteaux de Saumur 112 98 111 94 94 0%

Stock du négoce au 31 juillet

43
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juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

Stock du négoce au 31 juillet

Coteaux du Layon 10 014 11 233 9 367 9 797 8 822 -10%
Coteaux du Layon Chaume 0 21 48 35 22 -37%
Coteaux du Layon Villages 54 0 0 62 53 -14%

Total Coteaux du Layon 10 069 11 254 9 414 9 893 8 897 -10%

Haut Poitou rosé 0
Haut Poitou rouge 413
Haut Poitou blanc 2 683

Total Haut-Poitou 3 096

Quarts de Chaume 540 592 617 641 790 23%

Total Quarts de Chaume 540 592 617 641 790 23%

Rosé d'Anjou 24 972 42 474 42 444 23 467 29 393 25%

Total Rosé d'Anjou 24 972 42 474 42 444 23 467 29 393 25%

Saumur fines bulles blanc 113 130 111 830 120 250 121 484 1%
Saumur fines bulles rosé 11 372 14 944 13 870 15 560 12%
Saumur rosé 0 0 75 57 168 196%
Saumur rouge 2 911 2 949 3 590 2 623 3 013 15%
Saumur blanc 3 289 3 059 3 135 3 228 4 468 38%
Saumur Puy-Notre-Dame 752 576 270 293 275 -6%

Total Saumur 106 098 131 086 133 843 140 321 144 969 3%

Saumur Champigny 15 854 19 071 21 548 21 962 20 924 -5%

Total Saumur Champigny 15 854 19 071 21 548 21 962 20 924 -5%

Savennières 1 216 1 083 932 879 767 -13%

Total Savennières 1 216 1 083 932 879 767 -13%

Savennières Roche-aux-Moines 0 0 0 0 0 -

Total Savennières  Roche-aux-Moines 0 0 0 0 0 -

Total Appellations Anjou-Saumur 222 447 294 985 312 099 293 177 319 327 9%

99 146
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juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

Crémant de Loire blanc 180 850 181 237 184 715 217 667 18%
Crémant de Loire rosé 20 685 20 675 22 708 32 602 44%

Total Crémant de Loire 162 366 201 536 201 911 207 424 250 269 21%

Rosé de Loire 15 382 14 387 9 667 6 980 10 332 48%

Total Rosé de Loire 15 382 14 387 9 667 6 980 10 332 48%

Total Appellations Anjou-Saumur-Touraine 177 748 215 923 211 578 214 404 260 600 22%

Stock du négoce au 31 juillet

162 366
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juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

Chinon rosé 2 020 2 546 1 216 1 074 1 870 74%
Chinon rouge 23 386 25 794 21 840 21 888 24 656 13%
Chinon blanc 615 639 521 382 1 369 259%

Total Chinon 26 021 28 979 23 576 23 344 27 896 20%

Coteaux du Loir rosé 0 0 0 5 1 -80%
Coteaux du Loir rouge 0 0 0 109 46 -57%
Coteaux du Loir blanc 0 0 0 124 1 -99%

Total Coteaux du Loir 0 0 0 238 49 -79%

Coteaux du Vendômois rosé 2 -
Coteaux du Vendômois rouge 21 -
Coteaux du Vendômois blanc 23 -

Total Coteaux du Vendômois 47 -

Jasnières 26 54 21 245 133 -46%

Total Jasnières 26 54 21 245 133 -46%

St Nicolas de Bourgueil rosé 0 0 2 1 3 172%
St Nicolas de Bourgueil rouge 17 541 17 151 15 521 21 531 19 238 -11%

Total St Nicolas de Bourgueil 17 541 17 151 15 523 21 532 19 240 -11%

Stock du négoce au 31 juillet
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juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

Stock du négoce au 31 juillet

Touraine Amboise blanc 2 18 13 -25%
Touraine Amboise rosé 92 100 120 108 39 -64%
Touraine Amboise rouge 0 1 49 0 10 5711%
Touraine Azay-le-rideau blanc 39 15 9 0 15 -
Touraine Azay-le-rideau rosé 8 0 0 0 117 -
Touraine Chenonceaux blanc 74 140 196 786 1 031 31%
Touraine Chenonceaux rouge 1 55 42 67 150 124%
Touraine Mesland blanc 19 46 17 38 -100%
Touraine Mesland rosé 6 18 12 2 0 -100%
Touraine Mesland rouge 63 55 63 19 0 -100%
Touraine Oisly 91 176 166 7 264 3589%
Touraine blanc 42 224 42 927 46 231 38 162 39 593 4%
Touraine rosé 1 974 1 562 1 416 2 256 2 708 20%
Touraine rouge 12 964 11 609 11 469 12 219 11 588 -5%
Touraine Primeur rouge 3 3 8 7 1 -90%
Touraine fines bulles blanc 19 389 14 102 12 877 18 672 45%
Touraine fines bulles rosé 7 213 8 848 8 588 6 041 -30%

Total Touraine 78 617 76 097 82 748 75 152 80 241 7%

Touraine Noble Joué 1 2 1 0 38 -

Total Touraine Noble Joué 1 2 1 0 38 -

Vouvray tranquille 14 117 14 231 13 978 16 608 14 996 -10%
Vouvray fines bulles 29 020 30 897 28 782 33 202 37 006 11%

Total Vouvray 43 137 45 129 42 760 49 810 52 002 4%

Total Appellations de la Touraine 165 343 167 410 164 629 170 320 179 646 5%

21 059
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juillet 2015 juillet 2016 juillet 2017 juillet 2018 juillet 2019 Evolution sur un an

5 965 7 224 21%

2 660 3 836 44%

20 034 25 257 26%

9 064 14 223 57%

37 723 50 539 34%

396 1 559 294%

634 537 -15%

76 55 -28%

6 415 9 027 41%

7 520 11 178 49%

1 008 1 878 86%

1 086 979 -10%

589 924 57%

2 908 4 342 49%

5 592 8 122 45%

50 834 69 840 37%Total IGP Du Val de Loire

IGP Val de Loire Rouge Cabernet Franc

IGP Val de Loire Rouge Gamay

IGP Val de Loire Rouge Pinot Noir

IGP Val de Loire Rouge Autres cépages  ou NR

Total IGP Val de Loire Rouge

Stock du négoce au 31 juillet

Total IGP Val de Loire Rosé

IGP Val de Loire Blanc Chardonnay

IGP Val de Loire Blanc Chenin

IGP Val de Loire Blanc Sauvignon

IGP Val de Loire Blanc Autres cépages ou NR

Total IGP Val de Loire blanc

IGP Val de Loire Rosé Cabernet Franc

IGP Val de Loire Rosé Gamay

IGP Val de Loire Rosé Grolleau noir

IGP Val de Loire Rosé Autres cépages  ou NR
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